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ÖZET 

Araştırma MTA tarafından 1972-1997 yılları arasında üçü Edirne, 

biri Kırklareli yöresinde açılmış sondajlardan elde edilen dört 

karot örneği üzerinde gerçekleştirilmiştir. Çalışmada kumtaşı, 

açık renkli kiltaşı, tüf içeren killi kireçtaşı ile yeşilimsi gri, linyit 

arakatkılı, silttli düzeylerden elde edilen ostrakod faunası ile bazı 

seviyelerde çok iyi korunmuş mikro-mollüskler gözlenmiştir. Bu 

dört sondaj karot örneklerinin içerdiği mikrofauna ile çalışmanın 

yürütüldüğü istifin yaşı Erken Paleojen-Geç Neojen (Oligosen –

Pliyosen) olarak belirlenmiştir. Edirne yöresi sondaj örneklerinde 

Danişmen Formasyonu’na ait birimlerde Erken Oligosen’i temsil 

eden Cytheromorpha zinndorfi (Lienenklaus) gibi; Ergene 

Formasyonu’na ait birimlerde Geç Miyosen-Pliyosen’de Eucypris 

dulcifons Diebel&Pietrzenuik gibi;Kırklareli yöresi sondaj 

örneklerinde Danişmen Formasyonu’na ait birimlerde Erken 

Oligosen’e işaret eden Cytheromorpha zinndorfi (Lienenklaus) 

gibi;  Geç Oligosen’i temsil eden Cytheridea pernota Oertli ve 

Keij gibi; Ergene Formasyonu’na ait birimlerde Geç Miyosen’i 

işaret eden Miocyprideis sarmatica (Zalanyi) gibi ostrakod cins ve 

türleri ile her iki bölgedeki sondajlarda Oligosen ve Geç Miyosen-

Pliyosen seviyelerinde Avimactra sp., Viviparus sp, Valvata sp. 

gibi mikro mollüskler bulunmuştur. Çalışma bu bölgede daha 

önce yapılmış diğer çalışmalar, Paris-Akiten Havzası, Avrupa 

kuzeybatısı ve özellikle Doğu Paratetis havzalarında yapılmış 

ostrakod çalışmaları ile karşılaştırılmıştır. Özellikle Geç Miyosen 

döneminde Paratetis kökenli ostrakod türlerinin varlığı, bu 

dönemde Trakya havzasının Paratetis’le ilişkili olduğunu 

göstermektedir. Sondaj verilerinden elde edilen bu fauna ile, 

çalışılan sondajlarda çok sığ su koşullarının egemen olduğu bir 

istifin varlığı gözlenmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: Edirne, Kırklareli/ Trakya, Paleojen-Neojen, 

ostrakod, paleoortam 

ABSTRACT 

Micropaleontological investigations in this study were conducted 

through the use of samples from the four drillholes made by the 

MTA in the Edirne-Kırklareli area. 

The study was carried out on four drillholes, including three by the 

MTA in the Edirne area and one in the Kırklareli area in 1972-

1997. From the ostracod fauna identified in the study in sandstone, 

light-colored claystone, tuff-bearing clay-rich limestone and 

greenish-gray, lignite interbedded siltstone layers, well-preserved 

micro-mollusks were observed. The microfauna contained in the 

samples from these four drillholes defined the study horizon as 

Tertiary (Pliocene-Oligocene).The fossils identified in the 

drillcore samples from the Edirne area included such as 

Cytheromorpha zinndorfi (Lienenklaus), from the Danismen 

Formation of the Early Oligocene and Eucypris dulcifons (Diebel 

and Pietrzenuik), Heterocypris salina (Brady) and Ilyocypris 

bradyi (Sars) from the Ergene Formation of the Late Miocene-

Pliocene age;  The fossils identified in the Kırklareli area drillcore 

samples included such as Cytheridea pernota (Oertli and Keij), , 

Ilyocypris boehli Triebel, Candona (Pseudocandona) fertilis 

Triebel of the Late Oligocene age; Cytheromorpha zinndorfi 

(Lienenklaus), types indicative from the Danişmen formation of 

the Early Oligocene and such as Miocyprideis sarmatica 

(Zalanyi), from the Ergene Formation of the Late Miocene age; 

Micro-mollusks Avimactra sp., Viviparus sp. and Valvata sp., 

being indicative of the Mio-Pliocene and Oligocene, were 

identified in samples from both areas. The study was compared to 

others that had previously been conducted in the area and the 

Paris-Akiten Basin of northwestern Europe, and particularly 

ostracod studies completed in the Eastern Paratethys Basin. With 

this fauna obtained from drilling data, it is observed that very 

shallow water conditions are dominant in studied drilling samples. 

Keywords: Edirne, Kırklareli/Thrace,  Paleogene-Neogene, 

ostracoda, paleoenvironment 

 

1. GİRİŞ 

İnceleme alanı Edirne ve Kırklareli İllerinin Uzunköprü, Keşan, Süloğlu, Vize İlçelerine bağlı Çavuşlu, Küçükdoğanca, 

Yağcılar ve Hasbağköy Köyleri civarıdır (Şekil 1). Bu çalışma ile bölgede daha önce yapılan mikropaleontolojik çalışmalara 

katkı konulması amaçlanmıştır. Çalışma alanı ve yakın civarında Akartuna (1953), Rückert-Ülkümen (1960), Sönmez (1963), 

Sönmez-Gökçen (1964,1973), İlhan (1965), Gökçen (1967), Gökçen (1971, 1975), Keskin (1966, 1974), Lebküchner (1974), 

Şenol (1980), Kasar ve ark.,(1983), Umut ve ark.,(1983), Sümengen ve ark., (1987), Sümengen ve Terlemez (1991), Siyako ve 

ark., (1989), İslamoğlu ve Taner (1995), Taner (1996), Aksoy (1998), Sakınç ve ark. (2000), Turgut ve Eseller (2000),  Atalay 

(2002), Siyako (2002), Ünalır (2004), Yüzbaşıoğlu (2004), Rückert-Ülkümen ve ark. (2009), Şafak (2008; 2010b; Şafak 

2015a, b; Perinçek ve ark. (2015), Şafak ve Güldürek (2016a,b) gibi araştırmacılar genel jeoloji amaçlı çalışmalar 
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yapmışlardır. Bu çalışma ise, Edirne İli civarında MTA Genel Müdürlüğü tarafından açılan sondaj örneklerinin 

mikropaleontolojik  (ostrakod ve mikromollüsk) değerlendirilmesi amacı ile yapılmıştır. 

 

Şekil 1. İnceleme alanı sondaj lokasyonları (Google Earth, 2016) 

2. MATERYAL ve YÖNTEM  

Bu çalışmada, MTA Genel Müdürlüğü tarafından Edirne-Kırklareli yöresinde 1972-1997 yılları arasında kömür arama 

amacıyla, 1/25.000 ölçekli Edirne F17c4, G17a2, E17b4, Kırklareli E19d3 paftalarında bulunan kömür arama amaçlı açılmış 4 

kuyudan alınan karotlardaki (Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212,  Edirne-Keşan-Küçükdoğanca 97/İ-6,  Edirne-Süloğlu-Yağcılar 

F4, Kırklareli-Vize-Hasbağköy sondajları) örnekler, Ankara’da tasnifli bulunan karot depolarından resmi izinle alınmıştır.  

2012-2013 yıllarında alınan mikropaleontolojik örneklemeyle, 2015 yılında (Şafak ve Güldürek, 2015) sunumu yapılmış, 

ancak sondaj istiflerinin detaylı anlatımında önceki çalışmacıların kullandıkları yersel formasyon adlamaları yerine  Maden 

Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü Trakya bölgesi Litostratigrafi Birimleri, Stratigrafi Komitesi, Litostratigrafi Birimleri 

Serisi-2, 2006 ‘nin uygulamalı grup, formasyon ve üye adları, tip lokaliteleri verilerek tüm sondajlarda yeniden düzenlemeye 

gidilmiştir. Ayrıca  2012-2013 yıllarında alınan mikropaleontolojik örnekleme tekrar değerlendirilmiş, farklı sondajlarda 

Ergene Formasyonu içerisinde tanımlanan ostrakod faunası yeniden incelenmiş ve irdelenmiştir. Bu değerlendirme ile, açılmış 

4 sondaja ait karot örneklerinden derlenen 80 yıkama örneğine Ergene Formasyonu’na ait  10 adet yıkama örneği daha 

eklenmiştir. Karot sandıkları içerisinde oluşan numune ve de fosilli seviyelerin kaybı dolayısı ile incelenebilen  örnek sayısı 52 

yerine  62 olmuştur. Bu örneklere bilinen yıkama yöntemi (H2O2) uygulanmıştır. Stereomikroskop çalışmaları ile ostrakod cins 

ve türlerine dayalı tayinler yapılmış, istiflerde yeralan mikromollüsk ve Chara gibi mikrofauna da  cins aşamasında 

değerlendirilmiştir. Ancak tekrarlanan veri çalışması ile, özellikle Ergene Formasyonu içerisinde ostrakod cins ve türlerinde 

değişiklik gözlenmemiş,  bu bakımdan sondajların fosil dağılımlarında değişiklik yapılmamıştır.  

 Ostrakodlardan 19 cins, 2 alt cins, 24 tür, mikro gastropodlardan 3 cins, pelesipodlardan 1 cins tanımlanmıştır. 

Tanımlanan ostrakod cins ve türleri sayılarak sayısal bollukları çıkarılmıştır. Dağılım tablosu hazırlanarak ostrakod 

frekanslarını açıklayan simgeler kullanılmıştır. Çok nadir (1-2 kapak) +, nadir (3-5 kapak) □ve yaygın (6-15 kapak)■ 

frekanslar, sık (16-25 kapak)○ ve çok sık (>25 kapak) ●frekanslar gibi sembollerle gösterilmiştir.  

Araştırmaya konu olan ostrakodların sınıflamasında Hartmann ve Puri (1974) sistematiği kullanılmıştır. İnceleme alanının 

paleoortam yorumu için Van Morkhoven (1963), Attersuch ve ark.,  (1989), Bonaduce ve ark. (1976), lagüner ve limnik 

koşullara uyum sağlayan ostrakod cinslerinin paleoortam özelliklerini değerlendirmede Bassiouni (1979), Freels (1980) 

çalışmalarından yararlanılmış, ostrakodlarda Remane (1958) tuzluluk ölçütleri kullanılmıştır. Özellikle limnik koşullara 

uyumlu mollüsk cinslerini yorumlamada Wenz (1922), Bremer (1978), Taner (1980) ve Sayar (1991) çalışmalarından 

yararlanılmıştır. Çalışma içerisinde tanımlanan ve iyi fotoğraflanabilen bazı ostrakod cins ve türlerinin Elektron Mikroskop 

görüntüleri (SEM) hazırlanmıştır (Levha I ve IV).  
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3.1. Stratigrafi  

Bu çalışmanın yapıldığı bölge ve civarında (Edirne-Süloğlu) temeli Istranca metagranitleri oluşturmaktadır. Üzerinde 

uyumsuz olarak Paleojen ve Neojen’in örtü çökelleri yer almaktadır (Boer, 1954; Siyako ve Huvaz, 2007; Turgut ve Eseller, 

2000). 

 

3.2. Litostratigrafi  

Çalışma, Trakya güneydoğusunda yüzeyleyen Yenimuhacir Grubu’nun Danişmen Formasyonu ile bu formasyona ait 

Pınarhisar Üyesi, Ergene Formasyonu ve bu formasyona ait Çelebi Üyesi içerisinde yapılmıştır (Şekil 2).  

Danişmen Formasyonu: Birimin tanımı ve adı: İlk kez Boer (1954) ve Beer ve Wright (1960) tarafından formasyon olarak 

kullanılmıştır.  

Tip yeri: Kuzey Trakya’da açılmış kuyulardır Birimin (Umurca, Yulaflı alanları).  

 

Şekil 2. İnceleme alanının genelleştirilmiş stratigrafik kesiti 
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Tip kesiti: Güney Trakya’daki açık kömür işletmeleri tip kesit; Edirne, Süloğlu, Pınarhisar, Vize bölgelerinin vadi 

kesimleri referans kesit yerleridir.  

Litolojik özelliği: Şeyl, kiltaşı, kumtaşı, çakıltaşı ve kömür asıl litolojiyi oluşturmaktadır. Kuzey Trakya’da balık fosilleri, 

Güney Trakya’da ise silisifiye ağaç fosilleri yaygındır. Bu çalışmada formasyon linyit arabantlı silttaşı, siltli kumtaşı, bitki izli 

marn-kil ardalanması ve kumtaşı litolojisi ile tanınmaktadır.  

Dokanak ilişkileri: Alt sınırında Osmancık Formasyonu ile geçişlidir. Üst sınırında Neojen’in gölsel karakterli, açık renkli 

kireçtaşları ile uyumsuz olarak görülmektedir.  

Kalınlık ve yayılım: Birimin havza kenarlarında incelen kalınlığı yaklaşık 1000 metre’dir. Keşan kuzeyinden İstanbul’a 

kadar uzanır. Uzunköprü- Meriç yöresinde (Umut ve ark., 1983, 1984) , ayrıca Istranca eteklerine kadar (Siyako ve Kasar, 

1985) gözlenmektedir.  

Fosil kapsamı ve yaş: Linyit damarlarında bulunan omurgalı faunasına göre Saraç (1987), Ozansoy (1962), Lebküchner 

(1974) tarafından Erken Oligosen; Umut ve ark. (1983,1984), Sümengen ve ark.(1987) tarafından Oligosen ortaları yaşı 

verilmiştir. Bu çalışmada birim içerisinde Cytheromorpha zinndorfi, Cytheridea pernota, Hemicyprideis montosa, 

Neocyprideis williamsoniana, N. apostolescui, Cytheridea pernota, Serrocytheridea eberti, Ilyocypris boehli, Candona 

(Pseudocandona) fertilis gibi ostrakod türleri bulunmuş olup, birime Erken-Geç Oligosen (Rupeliyen-Şattiyen) yaşı 

verilmiştir.  

Deneştirme: Bu formasyon Boer (1954), Bear ve Wright (1960), Umut ve ark. (1983, 1984), Sümengen ve ark. (1987), 

Umut (1988a) ve Ternek (1949) tarafından güney Trakya’da tanımlanan Danişmen formasyonu ile Ternek (1949), Kopp ve 

ark.(1969) ve  Lebküchner (1974) tarafından tanımlanan linyitli kumtaşlarının üst seviyelerine karşılık gelmektedir. Ayrıca 

Kuzey ve Doğu Trakya’da karton seri Akartuna (1953) ile Aslaner (1956); balıklı seri Rückert-Ülkümen (1960); Karton Şeyl 

Keskin (1971); Süloğlu formasyonu Boer (1954), Umut ve ark. (1983, 1984), Saraç (1987), Çağlayan ve Yurtsever (1998) ile   

Duman ve ark. (2004) olarak adlandırılmış birimlerin karşılığıdır.  

Pınarhisar Üyesi: Birimin tanımı ve adı: Kemper (1961) tarafından üye olarak, Siyako ve Kasar (1985) tarafından 

Danişmen Formasyonu altında üye olarak tanımlanmıştır.  

Tip yeri: Taşlımüsellim, Domurcalı, Taşlısekban, Keramettin, Dolhan köyleri yapıtaşı ocakları (Siyako ve Kasar ,1985).  

Tip kesiti: Soğucak köyü dere batı yamacı (Keskin, 1966; Umut ve ark., 1983, Kasar ve Eren, 1986; Kasar, 1987) 

Litolojik özelliği: Beyaz, gri renkli, kumtaşı ve çakıltaşı katkılı, oolitli, lamelli kavkılı yer yer killi kireçtaşlarından oluşur. 

Bu çalışmada da açık krem renkli, fosilli killi kireçtaşı, kumlu kireçtaşı litolojisi ile belirgindir. Dokanak ilişkileri: Altta 

Taşlısekban Üyesi ile üstte Danişmen Formasyonu’nun kiltaşları ile dereceli geçiş gösterir.  

Kalınlık ve yayılım: Ortalama kalınlığı 5-20 m arasıdır. Kırklareli’den Çatalca’ya dek yüzlek verir.  

Fosil kapsamı ve yaş: Gökçen (1971, 1973, 1975) ostrakodlarla Erken Oligosen, (Kemper, 1961) Sannoasiyen, Sirel ve 

Gündüz (1976) ve Umut ve ark. (1983, 1984) Oligosen, Kasar ve Eren (1986) Geç Eosen-?Erken Oligosen yaşları vermişlerdir.  

Bu çalışmada birim içerisinde Neocyprideis apostolescui, Neocyprideis williamsoniana, Hemicyprideis montosa, H. 

helvetica, Cytheromorpha zinndorfi, Cytheridea pernota, Cytheridea appendiculata gibi ostrakodlar tanımlanmış olup, birim 

Erken-Geç Oligosen (Rupeliyen-Şattiyen) olarak yaşlandırılmıştır.  

Deneştirme: Akartuna (1953) ve Rückert-Ülkümen (1960) Congeria’lı kireçtaşı; Aslaner (1956) kiltaşı ve kumtaşlarını 

Congeria’lı kireçtaşından ayırmıştır. Doust ve Arıkan (19749,  Umut (1988b), Çağlayan ve Yurtsever (1998), Duman ve ark.( 

2004) formasyon olarak ayırmışlardır. 

 Ergene Formasyonu: Birimin tanımı ve adı: İlk tanımı Boer (1954) tarafından yapılmıştır.  

Tip yeri: Doğu ve Kuzey Trakya’da açılmış kum ocakları ve yol yarmalarıdır.  

Tip kesiti: Formasyon gevşek tutturulmuş litolojisinden dolayı iyi yüzlek vermez. Kesintisiz görüleceği bir kesiti yoktur. 

Edirne, Süloğlu, Keşan, Geçkinli bölgelerinin vadi kesimleri referans kesit yerleridir.  

Litolojik özelliği: Yaygın ve geniş bir alanda gözlenen bu formasyon çapraz tabakalı çakıltaşı, bol bitki ve omurgalı içeren 

kumtaşı, çamurtaşı ve kiltaşı litolojisindedir (Umut ve ark., 1983, 1984; Duman ve ark., 2004).   

Dokanak ilişkileri: Ergene Formasyonu altında bulunan Çantaköy Formasyonu ile geçişli (Duman ve ark., 2004), ayrıca 

daha yaşlı birimler ve üzerine gelen Kırcasalih Formasyonu ile uyumsuzdur.  
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Kalınlık ve yayılım: Çağlayan ve Yurtsever (1998) tarafından bu formasyonun havza kenarlarında 40-60 m., havza 

ortalarında 350-400 m. olduğu belirtilmektedir. Lüleburgaz-Çorlu arasında açılmış petrol arama kuyularında Miyosen-Pliyosen 

istifinin kalınlığı 1350 m.ye kadar çıkmakta, bunun yaklaşık 800-1000 m’sinin bu formasyona ait olduğu gözlenmiştir. Birim 

Trakya’nın ortasında yaygın bir alanda yüzeylenmektedir. Bu çalışmada formasyonun kalınlığı yaklaşık olarak 50 m'dir.  

Fosil kapsamı ve yaş: Umut ve ark. (1983), Çağlayan ve Yurtsever (1998),  Duman ve ark. (2004) Orta-Geç Miyosen; 

Umut (1988b) ve İmik (1988) Geç Miyosen olarak belirtmişlerdir (Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü Trakya bölgesi 

Litostratigrafi Birimleri, Stratigrafi Komitesi, Litostratigrafi Birimleri Serisi-2, 2006). 

Bu çalışmada Ergene Formasyonu içerisinde Ilyocypris cf. bradyi Sars, Ilyocypris sp., Heterocypris salina (Brady), 

Heterocypris sp. gibi ostrakodlar tanımlanmış olup, birime daha önceki çalışmalarda da (Şafak, 2015a) Heterocypris salina 

(Brady) türü ve yanındaki türlerin Pliyosen’de de gözlenmiş olmasından dolayı Geç Miyosen-Pliyosen yaşı verilmiştir.  

Deneştirme: Birim (Ünal, 1967), Kasar ve ark. (1983) ve Turgut ve ark. (1983) tarafından, bu çalışmadaki Ergene 

Formasyonu’nu Kırcasalih Formasyonu ile birlikte, Ergene Grubu adı altında incelemişlerdir. Sümengen ve ark.(1987),  

Şentürk ve Karaköse (1987, 1998); Şentürk ve ark. (1998 a,b) ise; Trakya’nın tamamını kaplayan Neojen çökellerini, Ergene 

Grubu adı altında toplamıştır. Formasyon, Umut ve ark. (1983) tarafından Velimeşe formasyonu olarak tanımlanmıştır. Duman 

ve ark. (2004) tarafından Büyükçekmece-Küçükçekmece gölleri arasında Ergene Formasyonu olarak haritalanan birimin, 

buradaki Ergene Formasyonu olmayıp, Çukurçeşme Formasyonu olduğu belirtilmiştir.  

Çelebi Üyesi: Birimin tanımı ve adı: Birim ilk kez Boer (1954) tarafından Çelebi formasyonu olarak adlanmış, (Maden 

Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü Trakya bölgesi Litostratigrafi Birimleri, Stratigrafi Komitesi, Litostratigrafi Birimleri 

Serisi-2, 2006)‘de ilk kez Ergene Formasyonu’nun bir üyesi olarak kabul edilmiştir.  

Tip yeri: Uzunköprü güneyindeki Dereikebir Köyü çevresidir (Umut ve ark., 1984). 

Litolojik özelliği: Uzunköprü güneyinde beyaz, gri, yeşilimsi renkli gölsel kireçtaşlarından oluşur. Yatay, ince-orta 

tabakalı kireçtaşları seyrek kil ve kumtaşı düzeyleri kapsamaktadır ve kumtaşlarını Congeria’lı kireçtaşından ayırmıştır. Umut 

ve ark. (1984),  Umut (1988a; İmik, 1988)  formasyon olarak ayırmışlardır. 

4. SONDAJ LOGLARININ TANITIMI VE FOSİL İÇERİĞİ  

Edirne yöresinden alınan 2 sondajda kil ve kil-silt karışımı birimler, istifin alt kesimlerine doğru yerini kiltaşı, silttaşı, yer 

yer linyit bantları ve kumtaşına bırakırken (Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu ve Edirne-Keşan-Küçükdoğanca sondajları),  diğer bir 

sondajda (Edirne-Süloğlu-Yağcılar sondajı) sık tekrarlanmalı linyit bantları, marn ve killi linyit, siltli marn litolojisi gözlenir. 

Kırklareli yöresinden alınan 1 sondajda (Vize-Hasbağköyü sondajı) ise sarımsı krem renkli kil ve tüf içeren kumlu kireçtaşı 

istifi alta doğru inildikçe yerini kiltaşı ile geçişli killi kireçtaşı, kiltaşı, yer yer linyit bantları, Congeria’lı killi kireçtaşına 

bırakmıştır.  

Bu dört sondaj deneştirilmiş ve karot örneklerinin içerdiği ostrakod cins ve türlerine göre Neojen ve Paleojen yaşlı 

birimler ayırt edilmiştir. Her bir sondajın litolojik özelliği ve fosil içeriği ayrıntılı bir şekilde aşağıda verilmiştir: 

Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı  

Bu sondaj 1/25000 ölçekli Edirne F17c4 paftasında X: 42521.00, Y: 82776.50, Z: 199.20 koordinatlarında yer almaktadır. 

Sondaj derinliği 132 metre olup, 14 örnek derlenmiştir. Sondajda 1 m’de toprak dolgu, 23,40 m’de kil, 23,80 m’de marn, 24,00 

m’de linyit, 32,50 m’de silttaşı kesilmiştir. 32,45 m’deki killi linyit seviyesini 32,95m’de silttaşı, 33,10 m’de killi linyit, 35,9 

m’de silttaşı seviyesi izler. Marn 45, kumtaşı 46,50, silttaşı 50,50, kumtaşı 65,50. metrede kesilirken; 77, 18 m’de marn, 77 ,90-

78,70 metreler arasında linyit, 84 m’de kumtaşı, 99 m’de marn, 104 m’de kumtaşı birimleri geçilmiştir. Sondajda 111m’deki 

silttaşını, 112 m’de kumtaşı, 132 m’de silttaşı düzeyi izler.  

Bu sondajda Ergene Formasyonu’na ait 1 nolu örnekte Ilyocypris bradyi, Heterocypris sp. sık; 33,50 m’den alınan, 

Danişmen Formasyonu’na ait  3 nolu örnekte Neocyprideis apostolescui, Cytheridea pernota, Cyamocytheridea inflata, 

Novocypris striata, Moenocypris forbesi nadir; Cytheromorpha zinndorfi, Cladarocythere apostolescui, Hirschmannia sp., 

Ilyocypris boehli, I. cranmaronsis,  Candona (Pseudocandona) fertilis, Candona sp., yaygın; 4 nolu örnekte Chara sp. ve 

Valvata sp. gibi mikro pelesipod ve gastropod cinsleri çok bol olarak gözlenmektedir. 36,00 m’den alınan 5 nolu örnekte  

Neocyprideis williamsoniana, Hemicyprideis elongata, Leguminocythereis verricula, Ilyocypris cranmorensis nadir; 

Hemicyprideis montosa, Cytheridea pernota, Cladarocythere sp., Ilyocypris boehli, Novocypris striata yaygın bulunan 

ostrakod, Chara ve Planorbis çok bol izlenen mikrofaunadır. Aynı örnekte Ilyocypris sp. sık kapak sayısında 

gözlenmektedir.73 m’den alınan 9 nolu örnekte ise Hemicyprideis montosa çok sık olarak bulunmuştur (Şekil 3). 

Edirne-Keşan-Küçükdoğanca 97/İ-6 nolu Sondajı 

Bu sondaj 1/25000 ölçekli Edirne G17a2 paftasında X: 3188888, Y: 7524654, Z: 69.64 koordinatlarında yer almaktadır. 

Sondaj derinliği 87 metre olup, 12 örnek derlenmiştir. İstifte 0-3 metre arasında toprak dolgu, 4,55 m’de kil, 8,10m’de kil-silt, 
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11,15 m’de sarımsı kahverenkli kumtaşı-konglomera karışımı, 13,20 m’de sarımsı kahverenkli kumtaşı kesilmiştir.  20,30-

32,50 metreler arasında yeşilimsi gri renkli kiltaşı, laminalı, yeşilimsi renkli silttaşı ardalanması gözlenirken; 32,55 m’de 

çapraz tabakalı kumtaşı, 41,65-47,75 metreler arasında linyit arabantlı kiltaşı-silttaşı ardalanımı devam etmektedir. İstif alta 

doğru 52,55 m’de yeşilimsi gri silttaşı-kumtaşı, 53, 85 m’de siltli kiltaşı, 56,90 m’de bol fosilli kiltaşı, 72,15 m’de silttaşı-

kumtaşı ardalanımı, 80,50 m’de koyu gri renkli kumtaşı özelliği sunmaktadır. Sondajda 81,67 m’de bitki fosilli kiltaşı, 82 m’de 

linyit, 84,35 m’de gri renkli kiltaşı, 87, 40 m’de silttaşı geçilmiştir. 

Bu sondajda 9,75 m’den alınan Ergene Formasyonu’na ait  2 nolu örnekte Eucypris dulcifons, Heterocypris salina nadir, 

Planorbis sp. çok iyi korunmamış olarak; 42 m’den alınan Danişmen Formasyonu’na ait 6 nolu örnekte Planorbis sp. ve 

Viviparus sp. kıt sayıda; 53,80 m’den alınan 7 nolu örnekte Candona sp. nadir; Cytheridea sp., Candona (Caspiocypris) sp. 

yaygın; Chara sp., Planorbis sp., Viviparus sp. fazla sayıda bulunan ostrakod ve mikro pelesipod cins ve türleridir. 55,30 

m’den  alınan 8 nolu örnekte tanımlanan Cytheridea sp., Novocypris striata, Candona (Candona) parallela pannonica nadir; 

Hemicyprideis montosa, Ilyocypris boehli,  Candona (Caspiocypris) sp., Candona sp. yaygın bulunan ostrakod cins ve 

türleridir (Şekil 4). 

Edirne-Süloğlu-Yağcılar F4 nolu Sondajı 

Bu sondaj 1/25000 ölçekli Edirne E17b4 paftasında X: 236602, Y: 842406, Z: 169.06 koordinatlarında yer almaktadır. 

Sondaj derinliği 66 metre olup, 13 örnek derlenmiştir. İstifte 1 metrede toprak dolgu, 13,10 m’de marn, 13,30 m’de kil, 13,65 

m’de killi linyit, 15,10 m’de marn, 16,30 m’de linyit, 16,60 m’de kum kesilmiştir. İstif alta doğru 18,45-26,00 metreler 

arasında linyit-kil ardalanımı göstermektedir. 32 m’de marn, 40 m’de silt, 42 m’de marn, 44m’de kil, 44,00-66,00 metreler 

arasında siltli marn geçilmiştir. 

Sondajdaki istifte altında Danişmen Formasyonu’na ait 7 nolu örnekte Cytheridea appendiculea, Eocytheropteron 

plicatoreticulatum, Moenocypris sherborni, Cypria sp. nadir olarak; Serrocytheridea eberti, Eucypris pechelbronnensis, 

Candona sp. yaygın; 13 nolu örnekte Candona sp. yaygın olarak; 5, 10, 11, 13 nolu örneklerde Viviparus sp.; 1,5, 10, 11, 13 

nolu örneklerde Planorbis sp. bol sayıda bulunan ostrakod ve mikro gastropod cins ve türleridir (Şekil 5). 
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Şekil 3. Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu sondajında ostrakodların dağılımı 



KSU Mühendislik Bilimleri Dergisi, 20(4), 2017                       97                  KSU. Journal of Engineering Sciences, 20(4), 2017 

U. Şafak, M. Güldürek 

 
Şekil 4. Edirne- Keşan-Küçükdoğanca 97/İ-6 sondajında ostrakodların dağılımı 
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Şekil 5. Edirne-Süloğlu-Yağcılar sondajında ostrakod dağılımı 

Kırklareli-Vize-Hasbağköy Sondajı 

Bu sondaj 1/25000 ölçekli Kırklareli E19d3 paftasında X: 9585910, Y: 5950610, Z: 191.66 koordinatlarında yer 

almaktadır. Sondaj derinliği 245 metre olup, 13 örnek derlenmiştir. 

Sondajda toprak dolgu altında 15 m’de sarımsı bej renkli kil, 22-28 metreler arasında tüflü, killi, kumlu kireçtaşı, 28-40 

metreler arasında yanal geçişli kiltaşı-killi kireçtaşı ile kumtaşı birimi gözlenmiştir. 40-70 metreler arasında kiltaşı, fosilli killi 

kireçtaşı, kumlu kireçtaşı ile yeşilimsi gri renkli silttaşı bulunmaktadır. 70-178 metreler arasında killi kireçtaşı, kumtaşı, linyit 

arabantlı kiltaşı istifi geçilmiştir. 178-200 metreler arası açık renkli killi kireçtaşı ve kireçtaşı; 200-243 metreler arası grimsi 

yeşil renkli kiltaşı ve silttaşı litolojisindedir. 

Sondajın Ergene Formasyonu’na ait 1, 2 ve 3 nolu örneklerinde Cyprideis pannonica yaygın; Miocyprideis sarmatica 

nadir ve yaygın; Heterocypris formalis yaygın gözlenen türlerdir. İstifte Danişmen Formasyonu’na ait 6,7 ve 8 nolu örneklerde 

Cytheromorpha zinndorfi yaygın ve sık; 6 ve 9 nolu örneklerde Cladarocythere apostolescui çok nadir ve yaygın; 13 nolu 

örnekte Neocyprideis apostolescui nadir; 9 nolu örnekte Neocyprideis williamsoniana nadir olarak bulunur.  5 ve 13 nolu 

örneklerde Moenocypris forbesi seyrek; 5 ve 12 nolu örneklerde Ilyocypris boehli yaygın, Ilyocypris cranmorensis yaygın; 5 ve 

13 nolu örneklerde Candona (Pseudocandona) fertilis sık ve yaygın; 5 ve 6 nolu örneklerde Candona (Candona) parallela 

 



KSU Mühendislik Bilimleri Dergisi, 20(4), 2017                       99                  KSU. Journal of Engineering Sciences, 20(4), 2017 

U. Şafak, M. Güldürek 

pannonica nadir; 7 ve 12 nolu örneklerde Cypria sp. nadir; 5 nolu örnekte Darwinula nadir olarak; 7, 8, 9, 12 ve 13 nolu 

örneklerde çok bol olarak rastlanan Congeria sp. gibi ostrakod ve pelesipod cins ve türleri yeralmaktadır (Şekil 6). 

 

Şekil 6. Kırklareli-Vize-Hasbağköy sondajında ostrakodların dağılımı 

Paleoortamsal Yorum 

Bu çalışmada Edirne ve Kırklareli sondajları için Paleojen sisteminde Danişmen, Neojen sisteminde Ergene 

formasyonları konu edilmiştir. Bu formasyonların genellikle lagün-göl ortamında çökeldiği gözlenmiştir.    
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Bu çalışmanın Edirne yöresi sondajlarındaki Neojen birimi olan Ergene Formasyonu’nun kil seviyelerinde tanımlanan 

Eucypris, Heterocypris, Ilyocypris, Planorbis gibi ostrakod ve gastropod cinsleri göl ortamını; 

Paleojen birimi olan Danişmen Formasyonu’nun linyit bantlı killi, siltli seviyelerinde tanımlanan Candona, Candona 

(Pseudocandona), Candona (Caspiocypris), Eucypris, Ilyocypris, Moenocypris, Novocypris, Cypria, Planorbis, Viviparus gibi 

ostrakod ve gastropod cinsleri göl ortamını; Cytheromorpha, Cladarocythere, Neocyprideis, Hemicyprideis, Hirschmannia 

lagün ortamını; Cyamocytheridea, Cytheridea, Serrocytheridea, Leguminocythereis gibi ostrakod cinsleri litoral-neritik ortamı 

temsil ederler. 

Bu çalışmanın Kırklareli yöresi sondajındaki Neojen birimi olan Ergene Formasyonu’nun tüf içeren kumlu kireçtaşı 

seviyelerinde tanımlanan Heterocypris göl, Cyprideis, Miocyprideis lagün-litoral-neritik ortamı;   

Paleojen birimi olan Danişmen Formasyonu’nun linyit bantlı kiltaşı, killi kireçtaşı ve kireçtaşı seviyelerinde tanımlanan 

Ilyocypris, Moenocypris, Candona (Pseudocandona), Candona, Cypria, Darwinula göl; Cytheromorpha, Cladarocythere, 

Neocyprideis, Congeria lagün ortamını yansıtan ostrakod ve pelesipod cinsleridir.  

Araştırmada tanımlanan ostrakod cinslerinin paleoortamsal yorumunda Van Morkhoven (1963), Bonaduce ve ark. (1976), 

Bassiouni (1979), Freels (1980), Attersuch ve ark., (1989) literatürlerinden yararlanılmıştır. Mikromollüsk cinslerini 

tanımlamada ise Wenz (1922), Bremer (1978), Taner (1980), Sayar (1991) literatürleri kullanılmıştır. 

Ostrakod topluluğu ve stratigrafik dağılımı 

Cytheromorpha zinndorfi Almanya’da Rupeliyen-Akitaniyen (Keij, 1957; Lienenklaus, 1905), Belçika’da Geç Eosen’de ( 

Keij, 1957); Fransa ve Türkiye’de Erken Oligosen’de (Apostolescu, 1964; Estéoulle ve ark., 1986 ve Sönmez-Gökçen, 1973; 

Gökçen, 1975; Şafak, 1997, 2008, 2010a; Şafak 2015a,b; Şafak, 2016; Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak ve Güldürek, 2016a,b); 

İsviçre’de Oligosen’de (Oertli, 1956); 

Neocyprideis apostolescui  İngiltere, Fransa ve Türkiye’de yapılmış çalışmalarda Orta Eosen ve Erken Oligosen’de 

(Haskins, 1969; Oertli, 1985; Şafak, 1990; Nazik, 1993; Şafak, 2008, 2010a,b; Şafak, 2016; Şafak ve ark., 2015; Şafak 

2015a,b; Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak ve Güldürek, 2016a,b); 

Neocyprideis williamsoniana İngiltere, Fransa ve Türkiye’de Erken Oligosen’de (Haskins, 1969; Keen, 1972; Oertli, 

1985; Şafak, 1993, Şafak, 2008, 2010 a, b; Şafak, 2016; Şafak 2015a,b; Şafak ve ark., 2015;  Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak 

ve Güldürek, 2016a,b); 

Cladarocythere apostolescui İngiltere ve Türkiye'de Erken Oligosen ve Geç Eosen'de (Keen, 1972; Şafak, 2008; Şafak ve 

ark., 2015; Şafak 2015a,b; Şafak ve Güldürek 2015; Şafak, 2016; Şafak ve Güldürek, 2016a) 

Cytheridea pernota İngiltere, Fransa, Macaristan-Romanya ve Türkiye’de Geç Eosen ve Erken Oligosen’de (Haskins, 

1969; Keen, 1972; Oertli, 1985, Monostori, 1983; Jiricek, 1983 ve Şafak, 2008, 2010 a; Şafak 2015a,b; Şafak ve Güldürek, 

2015; Şafak ve Güldürek, 2016a,b); 

Cytheridea appendiculea Akiten Havzası’nda Eosen’de (Oertli, 1985); Türkiye, Trakya’da Erken Oligosen’de (Şafak ve 

Güldürek, 2015);   

Serrocytheridea eberti Almanya’da Rupeliyen, Geç Oligosen’de (Lienenklaus, 1894, 1905); İsviçre’de Rupeliyen-

Şattiyen’de (Oertli, 1956); Türkiye/Trakya’da Sannoasiyen’de, Oligosen’de (Sönmez-Gökçen, 1973; Witt, 2011, Şafak ve 

Güldürek, 2015 ), Paris Havzası’nda Stampiyen’de (Oertli, 1985); Fransa’da Akitaniyen’de (Colin ve Carbonnel, 1992);  

Cyamocytheridea inflata, Akiten Havzası’nda Stampiyen’de (Oertli, 1985); Türkiye/Trakya ve İstanbul’da Stampiyen 

/Erken Oligosen’de (Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak, 2016);  

Leguminocythereis verricula İngiltere’de Stampiyen’de (Keen, 1972); Türkiye/Trakya’da Stampiyen’de (Şafak ve 

Güldürek, 2015);  

Eocytheropteron plicatoreticulatum İngiltere’de Sannoasiyen’de (Keen, 1972); Türkiye/Trakya’da Stampiyen’de (Şafak 

ve Güldürek, 2015);  

Hemicyprideis montosa, H. elongata İngiltere, Fransa ve Türkiye’de Erken-Geç Oligosen ve Geç Eosen’de (Keen, 1972; 

Oertli, 1985; Şafak, 1993; Şafak ve ark., 2005; Şafak, 2008, 2010 a, b; Şafak 2015a,b; Ünlügenç ve ark, 1993;  Şafak ve ark., 

2015; Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak, 2016; Şafak ve Güldürek, 2016a,b); 

Cyprideis pannonica Avusturya , Macaristan, Çek Cumhuriyeti ve Sırbistan’da  Erken Pannoniyen’de (Kollmann, 1960; 

Mehes, 1908; Pokorny, 1944; Krstic, 1970), İtalya’da   Geç Miyosen’de (Decima, 1964) ; Türkiye’de Bursa, Denizli, Ankara, 
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Kayseri, Erzurum, Geç Miyosen’de (Bassiouni, 1979); İstanbul , Malatya ve Trakya Havzası’nda Geç Miyosen’de ( Şafak, 

1997; Nazik, 1998; Nazik ve ark., 2008; Witt, 2011; Şafak ve Güldürek, 2015); İstanbul’da Geç Miyosen  -Pliyosen’de (Şafak 

ve ark., 1999 a,b; Şafak, 2016); 

Miocyprideis sarmatica Kuzey Bulgaristan’da Erken-Orta Sarmasiyen’de (Stancheva, 1965); Sırbistan’da Tortoniyen’de 

(Krstic, 1973), Viyana Havzası ve Çek Cumhuriyeti’nde  Sarmasiyen’de (Jiricek, 1974); Macaristan’da  Sarmasiyen’de (Töth, 

2008); Türkiye’de Malatya, Adana-Karsantı Baseni, İstanbul ve Trakya’da Erken Miyosen ve Geç Miyosen’de (Bassiouni, 

1979; Şafak, 1993; Şafak, 2016; Rückert-Ülkümen ve ark., 2009 ve Şafak ve Güldürek, 2015);  

Candona (Pseudocandona) fertilis Avrupa’da Oligosen’de (Triebel, 1963), Almanya’da Erken-Geç Oligosen’de 

(Carbonnel ve Ritzkovski, 1969), İsviçre ve Fransa’da (Carbonnel ve ark., 1985;  Keen, 1972) ve Türkiye’de Geç ve Erken 

Oligosen’de (Ünlügenç ve ark., 1991; Şafak, 1993, Şafak, 2010a,b; Şafak 2015a,b; Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak ve 

Güldürek, 2016a,b) bulunmuştur. 

Moenocypris forbesi Moenocypris sherborni İngiltere’de ve Türkiye’de Sannoasiyen ve Stampiyen’de (Keen, 1972; 

Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak ve Güldürek, 2016a);  

Moenocypris sherborni İngiltere’de ve Türkiye’de Sannoasiyen ve Stampiyen’de (Keen, 1972; Şafak ve Güldürek, 2015);  

Ilyocypris boehli İngiltere’de Erken Oligosen’de (Keen, 1972); Türkiye’de Erken ve Geç Oligosen’de  Ünlügenç ve ark., 

1993; Şafak, 1993; Şafak ve ark., 2005); Erken Oligosen’de ((Sönmez-Gökçen, 1973; Şafak 2015 a,b; Şafak ve Güldürek, 

2015; Şafak ve Güldürek, 2016a,b); Geç Oligosen’de (Tanar ve Gökçen, 1990);  

Ilyocypris cranmorensis İngiltere’de Sannoasiyen’de (Keen, 1972; Türkiye/ Trakya Havzası’nda Erken Oligosen’de 

(Şafak ve Güldürek, 2015) bulunmuştur. 

Eucypris pechelbronnensis Fransa’da ve İngiltere’de Sannoasiyen’de (Stchepinsky, 1960; Keen, 1972); Türkiye’de 

Rupeliyen/Stampiyen’de (Şafak 2015a,b; Şafak ve Güldürek, 2015);  

Novocypris striata Paris Havzası’nda Stampiyen-Erken Eosen’de ve Akiten Havzası’nda Eosen’de (Oertli, 1985); 

Türkiye/KB Trakya’da Erken-Geç Oligosen’de (Şafak 2015a,b; Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak ve Güldürek, 2016a) 

bulunmuştur. 

Ayrıca Türkiye’de Sivas yöresinde Oligosen-Miyosen  seviyelerinde farklı fasiyeslere ait örnekler saptanmıştır (Suata, 

1995). 

Eucypris dulcifons Kuzeybatı Çin’de Güncel ve Çin’de Orta Pleyistosen’de (Xiangzhong  ve ark., 2010); Baltık 

Denizi’nde Geç Pleyistosen-Holosen’de (Kossler ve Strahl, 2011); NW Çin’de Holosen (Mischke ve ark., 2003); Güney 

Urallar’da Geç-Orta Pleyistosen’de (Danukalova ve ark., 2007); Türkiye’de Geç Miyosen, Tortoniyen  ve Pliyosen’de (Nazik 

ve ark., 1992, Avşar ve ark., 2006 ve Şafak ve ark., 1999a,b; Şafak ve Güldürek, 2015) ; Akyatan lagünü, Holosen (Nazik ve 

ark., 1999), 

Heterocypris formalis Çin-Kazakistan sınırında Miyosen-Pliyosen’de ( Mandelstam ve Schneider, 1963), Sırbistan’da 

Pliyosen’de (Krstic, 1995), Türkiye/Yalova’da geç Pannoniyen’de ( Matzke-Karasz ve Witt, 2005), Trakya Baseni’nde 

Miyosen’de (Witt, 2011); Geç Miyosen’de (Şafak ve Güldürek, 2015),   

Heterocypris salina Kuzey ve Baltık Denizi’nde Geç Miyosen-Holosen’de (Meisch, 2000); Sırbistan’da Orta Miyosen’de 

(Krstic, 1972); Slovakya’da Geç Miyosen’de (Pipik, 2001); Batı Anadolu’da Geç Miyosen-Pliyosen’de (Witt, 2003); GB 

Anadolu’da Geç Miyosen’de (Freels, 1980); KB Anadolu’da Pannoniyen-Pleyistosen’de (Matzke-Karasz ve Witt, 2005); 

Türkiye / Malatya’da Geç Miyosen’de (Yayık, 2006; Nazik ve ark., 2008); Bakırköy Havzası’nda Tortoniyen’de (Şafak, 

1997); İstanbul Batısı, İstanbul  Pliyosen (Şafak ve ark., 1999a,b, Şafak, 2016), Denizli’de Geç Miyosen’de (Şafak, 2010a); 

Trakya’da Geç Miyosen-Pliyosen’de (Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak ve Güldürek 2016b), Ilyocypris bradyi Avrupa, Kuzey 

Afrika, Orta Doğu, Merkezi Asya ve Güney Amerika’da Miyosen-Holosen arasında (Meisch, 2000), Türkiye’de İstanbul 

batısında Pliyosen (Şafak ve ark., 1999a,b); Bakırköy Havzası’nda Tortoniyen (Şafak, 1997); Sarız ve Tufanbeyli/Türkiye-

Pliyosen (Şafak ve ark., 1992; Nazik ve ark., 1992); İstanbul, Geç Miyosen (Şafak, 2016), Yumurtalık Koyu’nda Holosen 

(Şafak, 2003); Trakya Havzası, Geç Miyosen-Pliyosen (Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak ve Güldürek 2016b) (Tablo 1). 

Bu çalışma ile, bulunan fauna içeriği gözönüne alınarak Paleojen-Neojen istifinin Oligosen ve Miyo-Pliyosen yaş 

aralığında çökeldiği saptanmıştır. 
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4. TARTIŞMA ve SONUÇLAR 

Bu çalışma Edirne ve Kırklareli’ye bağlı Uzunköprü, Keşan, Süloğlu ve Vize yerleşim merkezlerinde açılan 4 adet sondaj 

kuyusunun karot örnekleri üzerinde gerçekleştirilmiştir.  

MTA Genel Müdürlüğü’nün kömür arama amaçlı yapmış olduğu çalışmalardan alınan 80 adet yıkama örneği derlenmiş, 

karot sandıkları içerisinde oluşan numune kaybından dolayı 52 örnek incelenebilmiş ve değerlendirilmiştir. Ancak, 2012-2013 

yıllarında alınan mikropaleontolojik örnekleme bu çalışmada tekrar değerlendirilmiş, farklı sondajlarda Ergene Formasyonu 

içerisinde tanımlanan ostrakod faunası yeniden incelenmiş ve irdelenmiştir. Bu değerlendirme ile, açılmış 4 sondaja ait karot 

örneklerinden derlenen 80 yıkama örneğine Ergene Formasyonu’na ait  10 adet yıkama örneği daha eklenmiştir. Karot 

sandıkları içerisinde oluşan numune ve de fosilli seviyelerin kaybı dolayısı ile incelenebilen  örnek sayısı 52 yerine  62 

olmuştur. Bu örneklere bilinen yıkama yöntemi (H2O2) uygulanmıştır. Ancak tekrarlanan veri çalışması ile, özellikle Ergene 

Formasyonu içerisinde ostrakod cins ve türlerinde değişiklik gözlenmemiş,  bu bakımdan sondajların fosil dağılımlarında 

değişiklik yapılmamıştır.  

Bu çalışmadaki çok temel bir yenilik;  2012-2013 yıllarında alınan mikropaleontolojik örneklemeyle, 2015 yılında (Şafak 

ve Güldürek, 2015) sunumu yapılmış, ancak sondaj istiflerinin detaylı anlatımında önceki çalışmacıların kullandıkları yersel 

formasyon adlamaları yerine  Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü Trakya bölgesi Litostratigrafi Birimleri, Stratigrafi 

Komitesi, Litostratigrafi Birimleri Serisi-2, 2006 ‘nin uygulamalı grup, formasyon ve üye adları, tip lokaliteleri verilerek tüm 

sondajlarda yeniden düzenlemeye gidilmiştir.  

Çalışmaya konu olan litostratigrafik birimlerden; Şafak ve Güldürek (2015) çalışmasındaki Danişmen Formasyonu 

dışında, Kemper (1961) tarafından ilk kez üye aşamasında ele alınıp daha sonra Gökçen (1975), İslamoğlu ve Taner (1995), 

Şafak (2010b) tarafından Oligosen’de formasyon aşamasında ele alınarak Pınarhisar formasyonu olarak adlandırılan birim; 

Boer (1954) tarafından Süloğlu Formasyonu olarak adlandırılan birim; İlk kez Akartuna (1953) tarafından Balıklı Seri olarak 

adlandırılan ve daha sonra Sönmez-Gökçen (1973), Gökçen (1975) tarafından da bu adlandırmanın kullanıldığı birim 

Yenimuhacir Grubu’nun Danişmen Formasyonu adı altında ele alınmıştır. Geç Miyosen’de ise ilk kez Hochsletter (1870), daha 

sonra Lebküchner (1974)  tarafından Trakya Katı olarak; Umut ve ark. (1984) tarafından Trakya Formasyonu olarak 

adlandırılan birim ise, Ergene Formasyonu adı altında incelenmiştir.  

Tablo 1. Edirne ve Kırklareli / Trakya Yöresine Ait Ostrakod Topluluğu ve Stratigrafik Dağılımları. 

 

Türün Adı 

Stratigrafik 

Dağılım  

 

Yaşlandırma 

 

Tanımlayan Araştırmacı 
Cyheromorpha zinndorfi (Lienenklaus) Almanya 

Belçika  

Fransa 

Türkiye 

Rupeliyen-Akitaniyen 

Geç Eosen 

Erken Oligosen  

Erken Oligosen  

Keij, 1957; Linenklaus,1905 

Keij, 1957 

Apostolescu, 1964; Estéoulle ve ark., 1986 

Sönmez-Gökçen, 1973; Gökçen, 1975; Şafak, 1997, 2008, 2010a; 2015a,b; 2016; Şafak ve Güldürek, 

2015; 2016a,b  

 

Neocyprideis apostolescui (Keij)   

İngiltere 

Fransa 

Türkiye 

Orta Eosen 

Orta Eosen 

Orta Eosen 

Erken Oligosen 

Haskins, 1969 

Oertli, 1985 

Şafak, 1990; Nazik, 1993 

Şafak, 2008, 2010a,b; 2015a,b; 2016, Şafak ve ark., 2015; Şafak ve Güldürek, 2015; 2016a,b 

 

Neocyprideis williamsoniana (Bosquet) 

İngiltere 

Fransa 

Türkiye 

Erken Oligosen 

Erken Oligosen 

Erken Oligosen 

Haskins, 1969; Keen, 1972 

Oertli, 1985 

Şafak, 1993; 2008,2010a,b; 2015a,b, 2016; Şafak ve ark., 2015; Şafak ve Güldürek, 2015; 2016a,b 

 

Cladarocythere apostolescui (Margerie) 

İngiltere 

Türkiye 

Erken Oligosen 

Erken Oligosen 

Geç Eosen 

Keen, 1972 

Şafak, 2008; 2015a,b; 2016; Şafak ve Güldürek, 2015; 2016a,b 

Şafak ve ark., 2015 

 

 

Cytheridea pernota Oertli ve Keij 

İngiltere 

Macaristan 

Romanya 

Fransa  

Türkiye 

Geç Eosen ve Erken  

Oligosen 

Geç Eosen 

Erken Oligosen 

Erken Oligosen 

Erken Oligosen 

Haskins, 1969 ve Keen, 1972 

Monostori, 1983 

Monostori, 1983 

Jiricek, 1983 

Oertli, 1985 

Şafak, 2008,2010a,2015a,b; Şafak ve Güldürek, 2015, 2016a,b 

Cytheridea appendiculea Ducasse Fransa 

Türkiye  

Eosen 

Erken Oligosen 

Oertli, 1985 

Şafak ve Güldürek, 2015 

 

Serrocytheridea eberti (Lienenklaus) 

 

Almanya 

İsviçre 

Türkiye 

Fransa 

 

Rupeliyen ve Geç Oligosen 

Rupeliyen-Şattiyen 

Sannoasiyen ve Oligosen 

Stampiyen 

Akitaniyen 

Lienenklaus, 1894 ve 1905 

Oertli, 1956 

Sönmez-Gökçen, 1973; Şafak ve Güldürek, 2015 ve Witt, 2011  

Oertli, 1985 

Colin ve Carbonnel, 1992 

 Cyamocytheridea inflata Deltel Fransa 

Türkiye 

Stampiyen 

Stampiyen;Erken Oligosen 

Oertli, 1985 

Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak, 2016 

Leguminocythereis verricula Keen İngiltere 

Türkiye 

Sannoasiyen 

Stampiyen 

Keen, 1972 

Şafak ve Güldürek, 2015 

Eocytheropteron plicatoreticulatum Margerie İngiltere 

Türkiye 

Sannoasiyen 

Stampiyen 

Keen, 1972 

Şafak ve Güldürek, 2015 

 

Hemicyprideis montosa(Jones ve Sherborn) 

 

 

İngiltere 

Fransa 

Türkiye 

Sannoasiyen 

Stampiyen 

Geç Oligosen 

Geç Oligosen 

Erken Oligosen 

Erken-Geç Oligosen  

Geç Eosen 

Keen, 1972 

Oertli, 1985 

 Şafak, 1993 

 Şafak ve ark., 2005 

Şafak, 2008; 2010a,b; Şafak, 2015a,b; Şafak ve Güldürek, 2015; 2016a,b 

Ünlügenç ve ark., 1993 

Şafak ve ark., 2015 

Hemicyprideis elongata Keen İngiltere 

Türkiye 

Sannoasiyen 

Stampiyen 

Keen, 1972 

Şafak ve Güldürek, 2015; 2016a 

 

 

Candona (Pseudocandona) fertilis Triebel 

Almanya 

İsviçre 

Fransa 

Türkiye 

Erken-Geç Oligosen 

Geç Oligosen 

Geç Oligosen 

Erken-Geç Oligosen 

Erken Oligosen 

Carbonnel ve Ritzkovski, 1969 

Carbonnel ve ark., 1985 

Keen, 1972 

Ünlügenç ve ark., 1993; Şafak, 1993; Şafak ve ark., 2005 

Şafak, 2015a,b; Şafak ve Güldürek, 2015; 2016a,b 
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Tablo 1’in devamı 
Moenocypris forbesi (Jones)  İngiltere  

Türkiye 

Sannoasiyen 

Stampiyen 

Keen, 1972 

Şafak ve Güldürek, 2015; 2016a 

Moenocypris sherborni Keen  İngiltere 

Türkiye 

Sannoasiyen 

Stampiyen 

Keen, 1972 

Şafak ve Güldürek, 2015 

Ilyocypris boehli Triebel İngiltere 

Türkiye 

Erken Oligosen 

Geç Oligosen 

Erken-Geç Oligosen 

Erken Oligosen 

Keen, 1972 

Tanar ve Gökçen, 1990; Şafak, 1993; Şafak ve ark., 2005 

Ünlügenç ve ark., 1993; 

 Sönmez-Gökçen, 1973; Şafak, 2015a,b; Şafak ve Güldürek, 2015; 2016a,b  

Ilyocypris cranmorensis Keen İngiltere 

Türkiye 

Sannoasiyen 

Stampiyen 

Keen, 1972 

Şafak ve Güldürek, 2015 

Eucypris pechelbronnensis Stchepinsky İngiltere 

Fransa 

Türkiye 

Sannoasiyen 

Sannoasiyen 

Stampiyen 

Keen, 1972 

Stchepinsky, 1960 

Şafak, 2015a,b; Şafak ve Güldürek, 2015 

Novocypris striata Guernet 

 

Fransa 

Türkiye 

Erken Eosen-Stampiyen 

Erken Oligosen 

Erken-Geç Oligosen 

Oertli, 1985 

Şafak, 2015a,b; Şafak ve Güldürek, 2015 

 Şafak ve Güldürek, 2016a 

Cyprideis pannonica (Mehes) Avusturya 

Macaristan 

Çek Cumhuriyeti 

Sırbistan  

İtalya 

Türkiye 

Erken Pannoniyen 

Erken Pannoniyen 

Erken Pannoniyen 

Erken Pannoniyen 

Geç Miyosen 

Geç Miyosen 

Geç Miyosen 

Geç Miyosen 

Geç Miyosen-Pliyosen 

Kollmann, 1960 

Mehes, 1908 

Pokorny, 1944 

Krstic, 1970 

Decima, 1964 

Bassiouni, 1979 

Şafak, 1997; nazik, 1998; Nazik ve ark., 2008 

Witt, 2011, Şafak ve Güldürek, 2015 

Şafak ve ark., 1999a,b, Şafak, 2016 

 

Eucypris dulcifons (Diebel ve Pietrzenuik) 

Çin 

Baltık Denizi 

Urallar 

Türkiye 

Orta Pleyistosen 

Geç Pleyistosen-Holosen 

Geç-Orta Pleyistosen 

Geç Miyosen 

Pliyosen 

Holosen 

Xiangzhong ve ark., 2010 

Kossler ve Strahl, 2011 

Danukalova ve ark., 2007 

Avşar ve ark., 2006 

Nazik ve ark., 1992; Şafak ve ark., 1999a,b; Şafak ve Güldürek, 2015 

Nazik ve ark., 1999 

Heterocypris formalis (Mandelstam) 

 

Çin-Kazakistan 

Sırbistan 

Türkiye 

Miyosen-Pliyosen 

Pliyosen 

Geç Pannoniyen 

Miyosen 

Geç Miyosen 

Mandelstam ve Schneider, 1963 

Krstic, 1995  

Matzke-Karasz ve Witt, 2005 

Witt, 2011 

Şafak ve Güldürek, 2015 

 

Heterocypris salina (Brady) 

Kuzey ve Baltık 

Denizi 

Sırbistan 

Slovakya  

Türkiye 

Geç Miyosen-Holosen 

Orta Miyosen 

Geç Miyosen 

Geç Miyosen 

Geç Miyosen-Pliyosen 

Pliyosen 

Pannoniyen-Pleyistosen 

Meisch, 2000 

Krstic, 1972 

Pipik, 2001 

Freels, 1980; Şafak, 1997, Yayık, 2006; Nazik ve ark., 2008; Şafak, 2010a 

Witt, 2003; Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak ve Güldürek 2016b  

Şafak ve ark., 1999a,b; Şafak, 2016 

Matzke-Karasz ve Witt, 2005 

Ilyocypris bradyi (Sars) 

 

Avrupa, Kuzey 

Afrika, Orta Doğu, 

Merkezi Asya ve 

Güney Amerika 

Türkiye 

Miyosen-Holosen 

Geç Miyosen 

Geç Miyosen-Pliyosen 

Pliyosen 

Holosen  

Meisch, 2000 

Şafak, 1997; 2016 

Şafak ve Güldürek, 2015; Şafak ve Güldürek 2016b 

Şafak ve ark., 1992, Nazik ve ark., 1992; Şafak ve ark., 1999a,b 

Şafak, 2003 

Danişmen Formasyonu olarak ele alınan Oligosen linyitli seviyeleri içerisinde Cytheridea appendiculea, Serrocytheridea 

eberti, Cyamocytheridea inflata, Leguminocythereis verricula, Eocytheropteron plicatoreticulatum, Moenocypris sherborni, 

Eucypris pechelbronnensis ve Ilyocypris cranmorensis; Ergene Formasyonu içerisinde, Rückert-Ülkümen (2009) ve Witt 

(2011)’den sonra, yöredeki Geç Miyosen’i karakterize eden Miocyprideis sarmatica Heterocypris formalis, Cyprideis 

pannonica; Geç Miyosen-Pliyosen yaş aralığında, Cyprideis pannonica, Eucypris dulcifons ve Ilyocypris bradyi ilk kez bu 

çalışmada bulunan ostrakod türleridir. Heterocypris salina  ile Ilyocypris bradyi türü Şafak ve Güldürek (2016b) çalışmasından 

sonra,  özellikle Eucypris dulcifons ilk kez bu çalışmada Ergene Formasyonu içerisinde bulunmuş türler olup, Cyprideis 

pannonica da bu çalışmada Geç Miyosen-Pliyosen aralığını temsil etmiştir.  

Sarımsı bej renkli kil ve tüflü kumlu kireçtaşı ile killi linyit, silttaşı, kumtaşı, siltli kiltaşı, çapraz tabakalı kumtaşı, siltli 

marn, kil-marn geçişi, fosilli  killi kireçtaşı seviyelerinin yoğun olduğu istifte Ergene Formasyonu’na ait örneklerden 5 

ostrakod cinsi ve 5 türü; Danişmen Formasyonu’na ait örneklerden 14 ostrakod cinsi ve 24 türü ile 4 mollüsk cinsi tayin 

edilmiştir.  

Tanımlanan ostrakod türleri, Orta Doğu, Kuzey Avrupa, Slovakya, Paris-Akiten Havzası’nda, İngiltere, Almanya, 

Macaristan, Romanya ve Türkiye’de yapılan çalışmalarla (Meisch, 2000; Krstic, 1972; Pipik, 2001; Oertli, 1985; Carbonnel ve 

ark., 1985; Keen, 1972; Carbonel ve Ritzkovski, 1969; Monostori, 1983; Jiricek, 1983; Nazik ve ark., 1992; 2008; Şafak ve 

ark., 1999; 2005; Şafak, 2008, 2010 a,b) deneştirilerek birimlere Oligosen, Geç Miyosen-Pliyosen yaşları verilmiştir. 

Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu sondaj logunda; istifin Ergene killeri ile başlayan bölümünde Ilyocypris, Heterocypris gibi 

limnik koşulları gösteren ostrakod cinsleri yer almaktadır. Alta doğru devam eden istifin killi linyit ve silttaşı ile karakterize 

olan seviyelerinde Ilyocypris, Novocypris, Moenocypris, Candona (Pseudocandona), Planorbis, Valvata  gibi limnik; 

Cytheromorpha, Cladarocythere,  Neocyprideis, Hirshmannia, Chara gibi lagüner; Hemicyprideis gibi lagün-litoral; 

Cytheridea, Cyamocytheridea, Leguminocythereis gibi neritik özellikli ostrakod ve diğer mikrofauna yer almaktadır. Bu durum 

lagün, litoral koşulların bulunduğu yerde ortama tatlısu girdisinin de olduğunu, bu durumun kömür oluşumunu da başlattığını 

yansıtmaktadır. 

Edirne-Keşan-Küçükdoğanca sondaj logunda; istifin Ergene kili, sarı kahverenkli kumlu, kil-silt karışımı ile başlayan 

bölümünde Eucypris, Planorbis gibi limnik koşulları gösteren ostrakod, gastropod cinsleri yer almaktadır. Yeşilimsi gri kiltaşı, 

laminalı silttaşı, çapraz tabakalı kumtaşı, linyit içeren aşağı seviyelerde ise, Ilyocypris, Novocypris, Candona (Caspiocypris), 

Candona, Viviparus gibi limnik; Hemicyprideis gibi lagün-litoral; Cytheridea gibi lagün-epineritik özellikli ostrakod ve 
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gastropodlar yer almaktadır. Bu sondaj istifte limnik koşulların  daha çok hakim olduğunu ve bu koşullar etkisi ile kömür 

ortamda oluşumunun gerçekleştiğini göstermektedir. 

Edirne-Süloğlu-Yağcılar sondaj logunda; toprak dolgunun hemen alt seviyesinde başlayan killi linyit, killi marn, silt, siltli 

marn seviyelerinde Moenocypris, Eucypris, Candona, Cypria, Planobis, Viviparus gibi limnik;  Hemicyprideis gibi lagün-

litoral; Cytheridea, Serrocytheridea gibi lagün-epineritik ostrakod ve mikro gastropod cinsleri yer almaktadır. Linyit oluşumu 

bu logun kırıntılı seviyelerinde de tatlısu koşullarının baskınlığını yansıtmaktadır.  

Kırklareli-Vize-Hasbağköy sondaj logunda; istifin sarımsı bej renkli kil, tüflü kumlu kireçkaşı seviyeleri ile başlayan 

bölümünde Cyprideis gibi lagüner, Miocyprideis gibi litoral-neritik, Heterocypris gibi limnik koşulların gözlendiği 

görülmektedir. Sondajda alta doğru yanal geçişli kiltaşı-kireçtaşı, kiltaşı, killi kireçtaşı, kumlu kireştaşı, linyit arabantlı killi 

kireçtaşı ve kireçtaşından oluşan istif Ilyocypris, Candona (Pseudocandona), Candona, Darwinula, Cypria gibi tatlısu 

koşullarını; Cytheromorpha, Cladarocythere, Neocyprideis, Congeria gibi lagüner koşulları yansıtan ostrakod ve pelesipod 

cinsleri içerdiğinden, kömürleşmenin daha çok lagün ağırlıklı bir ortamda geliştiğini göstermektedir.  

Edirne yöresi ile Kırklareli yöresinden alınan bu sondaj karotlarında yapılan mikropaleontolojik inceleme sonucunda; 

Edirne yöresi Paleojen-Neojen birimlerinin ağırlıklı olarak limnik;  Kırklareli yöresi Paleojen-Neojen birimlerinin, Edirne 

yöresi Paleojen-Neojen birimlerine oranla daha lagüner fasiyeste gelişmiş olduğu gözlenmiştir. 

LEVHA I 

Şekil 1-2. Cytheromorpha zinndorfi (Lienenklaus) 

1.Kabuk, sağ yan görünüm, Kırklareli-Vize-Hasbağköy Sondajı,7 nolu örnek 

2. Sağ kapak, dıştan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı, 3 nolu örnek 

Şekil 3-4. Cladarocythere apostolescui (Margerie) 

3. Kabuk, sol yan görünüm, Kırklareli-Vize-Hasbağköy Sondajı, 9 nolu örnek 

4. Sağ kapak, dıştan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı, 3 nolu örnek 

Şekil 5. Neocyprideis apostolescui (Keij) 

5. Kabuk, sol yan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı, 3 nolu örnek 

Şekil 6. Neocyprideis williamsoniana (Bosquet) 

6.  Kabuk, sol yan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı, 5 nolu örnek 

Şekil 7-8. Hemicyprideis montosa (Jones ve Sherborn) 

7. Sağ kapak, dıştan görünüm, Edirne-Keşan-Küçükdoğanca 97/İ-6 nolu Sondajı, 8 nolu örnek 

8. Kabuk, sol yan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı, 5 nolu örnek 

LEVHA II 

Şekil 1-2. Hemicyprideis montosa (Jones ve Sherborn) 

1. Sağ kapak, dıştan görünüm, Edirne-Keşan-Küçükdoğanca 97/İ-6 nolu Sondajı, 8 nolu örnek 

2. Kabuk, sağ yan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı, 9 nolu örnek 

Şekil 3-4. Hemicyprideis elongata Keen 

3. Kabuk, sol yan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı, 5 nolu örnek 

4. Kabuk, sağ yan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı, 5 nolu örnek 

Şekil 5. Cytheridea pernota Oertli ve Keij 

5. Sol kapak, dıştan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı, 3 nolu örnek 

Şekil 6-7. Miocyprideis sarmatica (Zalanyi) 

6. Kabuk, sol yan görünüm, Kırklareli-Vize-Hasbağköy Sondajı, 3 nolu örnek 

7. Kabuk, sol yan görünüm, Kırklareli-Vize-Hasbağköy Sondajı, 2 nolu örnek 

Şekil 8. Cyprideis pannonica (Mehes) 

8. Sol kapak, dıştan görünüm, Kırklareli-Vize-Hasbağköy Sondajı, 3 nolu örnek 

 

LEVHA III 

Şekil 1. Cyprideis pannonica (Mehes) 

1. Kabuk, sağ yan görünüm, Kırklareli-Vize-Hasbağköy Sondajı, 3nolu örnek 

Şekil 2. Eocytheropteron plicatoreticulatum Margerie 
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2. Kabuk, sağ yan görünüm, Edirne-Süloğlu-Yağcılar F4 nolu Sondajı, 7 nolu örnek 

Şekil 3. Ilyocypris cranmorensis Keen 

3. Kabuk sağ yan görünüm, Kırklareli-Vize-Hasbağköy Sondajı,12 nolu örnek 

Şekil 4. Ilyocypris bradyi (Sars) 

4. Sol kapak, dıştan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı, 1 nolu örnek 

Şekil 5-6. Heterocypris salina (Brady) 

5. Sağ kapak, dıştan görünüm, Edirne-Keşan-Küçükdoğanca 97/İ-6 nolu Sondajı, 2 nolu örnek 

6. Sol kapak, dıştan görünüm, Edirne-Keşan-Küçükdoğanca 97/İ-6 nolu Sondajı, 2 nolu örnek 

Şekil 7. Heterocypris formalis (Mandelstam) 

7. Kabuk, sağ yan görünüm, Kırklareli-Vize-Hasbağköy Sondajı,3nolu örnek 

Şekil 8. Eucypris pechelbronnensis Stchepinsky 

8. Sağ kapak, dış görünüm, Edirne-Süloğlu-Yağcılar F4 nolu Sondajı, 7 nolu örnek 

 

LEVHA IV 

Şekil 1. Eucypris dulficons (Diebel ve Pietrzenuik) 

1. Kabuk, sağ yan görünüm, Edirne-Keşan-Küçükdoğanca 97/İ-6 nolu Sondajı, 2 nolu örnek 

Şekil 2-3. Moenocypris sherborni Keen 

2. Kabuk, sol yan görünüm, Edirne-Süloğlu-Yağcılar F4 nolu Sondajı, 7 nolu örnek 

3. Sağ kapak, dıştan görünüm, Edirne-Süloğlu-Yağcılar F4 nolu Sondajı, 7 nolu örnek 

Şekil 4-5. Candona (Candona ) parallela pannonica (Zalanyi) 

4. Sol kapak, dıştan görünüm, Kırklareli-Vize-Hasbağköy Sondajı, 5nolu örnek 

5. Kabuk, sağ yan görünüm, Edirne-Keşan-Küçükdoğanca 97/İ-6 nolu Sondajı,8 nolu örnek 

Şekil 6-7. Candona sp. 

6. Kabuk, sağ yan görünüm, Edirne-Keşan-Küçükdoğanca 97/İ-6 nolu Sondajı,8 nolu örnek 

7. Kabuk, sağ yan görünüm, Edirne-Süloğlu-Yağcılar F4 nolu Sondajı, 7 nolu örnek 

Şekil 8. Novocypris striata Guernet 

8. Kabuk, sol yan görünüm, Edirne-Uzunköprü-Çavuşlu 212 nolu Sondajı , 5 nolu örnek 
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